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ABSTRAKT

Předmětem diplomové práce je vytvořit studii městského hotelu na Strahově. Záměrem předdiplomního projekt bylo

vytvoření nové polyfunkční čtvrti v zadaném území. Diplomová práce dále zpracovává hlavní myšlenku celého návrhu.

Objekt obsahuje mimo jiné také hotelovou restauraci , komerční plochu a wellness.

ABSTRACT

The goal of the master thesis is to create a city hotel on Strahov. The intention of the undergraduate work was to

create a new polyfunctional city part of specified territory. Thesis further processes the main idea whole project.

Object contains among other things hotel restaurant, shopping area and wellness.
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STROPNÍ HŘEB KNAUF PŘÍMÝ ZÁVĚS

RYCHLOŠROUB TN

DESKA Knauf

NÁBĚHOVÝ KLÍN

FILTRAČNÍ
VRSTVA

PRANÉ KAMENIVO FRAKCE 32-63

TI Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN
S NAKAŠÍROVANÝM AP

SLUNEČNÍ CLONA
Schüco CTB

PRUŽNÝ TMEL

SLOUPEK Ø 16mm

CELONEREZ. STAHOVACÍ PÁSKA š.8 mm

S1

EXTERIÉR

INTERIÉR

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ
Schüco SFC 85

OKO
KOTVÍCÍ BOD TOPSAFE TSL-B10

PODTMELENÍ HYDROIZOLACE
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PRANÉ KAMENIVO FRAKCE 32-63

OSB DESKA TYP 3 TL. 25MM

BLOK PROPASIV

TI Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN
S NAKAŠÍROVANÝM AP

SPIDI Thermostop

DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE

FASÁDNÍ DESKY CEMBRIT
Patina

SKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ Q-RAILING
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STROPNÍ HŘEB KNAUFSTROPNÍ HŘEB KNAUF
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ZATMELENÍ + SEPARAČNÍ PÁSKARYCHLOŠROUB TN

DESKA Knauf

NÁBĚHOVÝ KLÍN

FILTRAČNÍ
VRSTVA

PRANÉ KAMENIVO FRAKCE 32-63

OSB DESKA TYP 3 TL. 25MM

BLOK PROPASIV

TI Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN
S NAKAŠÍROVANÝM AP

SPIDI Thermostop

SPIDI kotva

FASÁDNÍ DESKY CEMBRIT
Patina

SKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ Q-RAILING

FILTRAČNÍ
VRSTVA

STROPNÍ HŘEB KNAUF

5%

S3

EXT.

SUBSTRÁT PRO SUCHOMILNÉ ROSTLINY RNSO 80 155mm

NETKANÁ TEXTILIE FILTEK 200 5mm

NOPOVÁ FOLIE S PERFORACEMI NA HORNÍM POVRCHU

DEKDREN T20 GARDEN 20mm

NETKANÁ TEXTILIE FILTEK 500 5mm

PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU S ADITIVY PROTI

PRORŮSTÁNÍ KOŘENŮ GLASTEK 50 GARDEN, CELOPLOŠNĚ NATAVENÝ 5mm

PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU S JEMNOZRNNÝM POSYPEM

GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL, MECHANICKY KOTVENÝ 5mm

TEPELNÁ IZOLACE ROCKWOOL HARDROCK MAX 200mm

SPÁDOVÉ DESKY ROCKFALL ROCKWOOL 50-150mm

PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU S HLINÍKOVOU VLOŽKOU

GLASTEK AL 40 MINERAL 5mm

EMULZE DEKPRIMER

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA S VYLEHČENÍM 340mm

SDK PODHLED 250mm

CELKEM 1040 mm

S3
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ZATMELENÍ + SEPARAČNÍ PÁSKARYCHLOŠROUB TN

DESKA Knauf

STROPNÍ HŘEB KNAUF

PŘÍŘEZY HI

5%

S2

EXT.

KOMPOZITNÍ PRKNA (IMITACE DŘEVA)TREX 25mm

LATĚ DŘEVĚNÉHO ROŠTU 45mm

PEVNÉ A REKTIFIKOVATELNÉ PODLOŽKY 15-115mm

PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU S ADITIVY PROTI

PRORŮSTÁNÍ KOŘENŮ GLASTEK 50 GARDEN, CELOPLOŠNĚ NATAVENÝ 5mm

PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU S JEMNOZRNNÝM POSYPEM

GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL, MECHANICKY KOTVENÝ 5mm

TEPELNÁ IZOLACE ROCKWOOL HARDROCK MAX 200mm

SPÁDOVÉ DESKY ROCKFALL ROCKWOOL 50-150mm

PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU S HLINÍKOVOU VLOŽKOU

GLASTEK AL 40 MINERAL 5mm

EMULZE DEKPRIMER

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA S VYLEHČENÍM 340mm

SDK PODHLED 250mm

CELKEM 1040 mm

S2

ZÁVITOVÁ TYČ S MATICÍ
A PODLOŽKOU

ODTOKOVÝ PROFIL

EASY GLASS PRO Q-
RAILING

(ZÁKLADNÍ PROFIL PRO
BOČNÍ MONTÁŽ)

KOTVENÍ ZÁBRADLÍ
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POZNÁMKA

V MÍSTĚ REKTIFIKOVATELNÝCH PODLOŽEK NUTNO VLOŽIT PŘÍŘEZY Z SBS MODIFIKOVANÉHO

ASFALTOVÉHO PÁSU (OCHRANA PROTI POŠKOZENÍ HLAVNÍ HYDROIZOLAČNÍ VRSTVY )
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ZÁPOROVÉ PAŽENÍ
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-3,315
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-4,000

-3,930

P1

OS2INTERIÉR

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ STĚNA 280MM

FILTEK 500g/m2 3MM

ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ PÁS

ELASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4MM

SAMOLEPÍCÍ ASFALTOVÝ PÁS

GLASTEK 30 STICKER ULTRA 3MM

TEPELNÁ IZOLACE EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN 100MM

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ CELKEM 240MM

DŘEVĚNÉ PAŽINY 50MM

CELKEM 630MM

OS2

FINÁLNÍ NÁTĚR AST 330 1MM

NOSNÁ VRSTVA AST 330 CELOPLOŠNÝ PROSYP PÍSKEM 3MM

PENETRACE AST 105 PROSYP PÍSKEM 1MM

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 160MM

TKANINA FILTEK 500g/m2 5MM

ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ PÁS ELASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4MM

ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ PÁS GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4MM

ASFALTOVÁ PENETRAČNÍ EMULZE DEKPRIMER 2MM

PODKLADNÍ BETON +KARI SÍŤ Ø6MM-150/150MM 100MM

PODSYP 100MM

CELKEM 380MM

P1
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INTERIÉREXTERIÉR

OS3

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ STĚNA 280MM

FILTEK 500g/m2 3MM

ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ PÁS

ELASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4MM

SAMOLEPÍCÍ ASFALTOVÝ PÁS

GLASTEK 30 STICKER ULTRA 3MM

TEPELNÁ IZOLACE EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN 100MM

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ CELKEM 240MM

DŘEVĚNÉ PAŽINY 50MM

CELKEM 630MM

OS2

INTERIÉROVÁ VÁPENOCEMENTOVÁ JÁDROVÁ OMÍTKA,


[…]


SDK PODHLED 250mm

CELKEM 1040 mm

S3

SKLADBA EXTENZIVNÍ

VEGETAČNÍ STŘECHY

DPM 54NÁVRŠÍ STRAHOV _ ROMANA HADAČOVÁ SKLADBY STŘECH

POZNÁMKA

V MÍSTĚ REKTIFIKOVATELNÝCH PODLOŽEK NUTNO VLOŽIT PŘÍŘEZY Z SBS MODIFIKOVANÉHO

ASFALTOVÉHO PÁSU (OCHRANA PROTI POŠKOZENÍ HLAVNÍ HYDROIZOLAČNÍ VRSTVY )

BETONOVÁ DLAŽBA GODELMAN NUEVA ferro šedá uni 80MM

KAMENNÁ DRŤ 4-8MM 40MM

PODKLADNÍ NOSNÁ VRSTVA - KAMENNÁ DRŤ

11-22MM, 16-32MM, 0-32MM (PŘÍPADNĚ SPĚS) 150MM

OCHRANNÁ VRSTVA - KAMENNÁ DRŤ

0-32MM (BETONOVÝ RECYKLÁT 8-63MM) 200MM

CELKEM 470MM

CH1SKLADBA POJÍZDNÝCH

PLOCH NA TERÉNU

BETONOVÁ DLAŽBA GODELMAN NUEVA ferro šedá uni 50MM

KLADECÍ VRSTVA -KAMENNÁ DRŤ 4-8MM 40MM

PODKLADNÍ NOSNÁ VRSTVA- KAMENNÁ DRŤ 8/16,11/22,16/32

PŘÍPADNĚ SMĚS 210MM

CELKEM 300MM

CH2SKLADBA CHODNÍKU

NA TERÉNU

(POCHOZÍ PLOCHY)

SKLADBY POCHOZÍCH/POJÍZDNÝCH PLOCH EXTERIER

DPM 55NÁVRŠÍ STRAHOV _ ROMANA HADAČOVÁ SKLADBY ZPEVNĚNÝCH PLOCH
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STATICKÁ ČÁST
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LEGENDA

ŽELEZOBETON - BETON C 30/37, VÝZTUŽ B500 B

SKRYTÉ PRŮVLAKY (V MÍSTĚ PO OBVODĚ ULOŽENÝCH DESEK)
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POPIS KONSTRUKCÍ

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA S VYLEHČENÍM TL. 340 mm

ŽELEZOBETNOVÉ SLOUPY Ø 400 mm V TYPICKÝCH PODLAŽÍ a 400 x 700mm V 1 PP

ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA TL. 250 mm

PREFABRIKOVANÉ ŽELEZOBETONOVÉ SCHODIŠTĚ

DPM 67NÁVRŠÍ STRAHOV _ ROMANA HADAČOVÁ m 1:500 _ KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

TYPICKÉ PODLAŽÍ

1 PP
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ČÁST TZB
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RŠ

RŠ RŠ RŠ RŠ RŠ

RETENČNÍ NÁDRŽ

VSAKOVACÍ ZAŘÍZENÍ

RŠ

RŠ

RŠ

STÁVAJÍCÍ KANALIZACE JEDNOTNÁ

STÁVAJÍCÍ PLYNOVOD

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ NN

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VN

VODOVODNÍ ŘAD

NOVÁ VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

NOVÁ ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA NN

NOVÁ ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA VN

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

NOVĚ VYSAZENÝ STROM

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

ZELEŇ

ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

NAVRHOVANÝ OBJEKT

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

LEGENDA
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TECHNICKÁ
MÍSTNOST

TŘÍD.
PRÁD.

SKLAD
PRÁDLA

SKLAD NÁBYTKU

ŠAT.
Ž. TECH.

MÍSTN.
1

SKLAD

SKLAD
ŠAT.
M.

KU
FR

.

KOMERČNÍ
PROSTORY

VSTUPNÍ
HALA

RESTAURACE
SNÍDÁRNA ÚKL.

KUCHYNĚ

ÚKLID

ÚKLID
SKLAD

TERASA BAR TERASA POSILOVNA TERASA WELLNESS

ÚKLID

PŘÍPRAVNA

SKLAD
BAR

MASÁŽE

POSILOVNA

ŠAT.
M ŠAT.

Ž

VSTUPNÍ HALA, HLAVNÍ KOMUNIKACE - HOSTÉ, KOMERČNÍ PLOCHY

HOTELOVÉ POKOJE, POBYTOVÉ MÍSTNOSTI ZAMĚSTNANCI

RESTAURACE, SNÍDÁRNA , SKYBAR

KUCHYNĚ

ŠATNY ZAMĚSTNANCI, ŠATNY FITNESS

WELLNESS- MOKRÝ PROVOZ

FITNESS, MASÁŽE

SKLADY HOTEL, TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

SKLADY RESTAURACE

CHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY

GARÁŽE

WC RESTAURACE, WC VSTUPNÍ HALA, WC SKYBAR

ODPADKY

PŮDORYS 1 NP

PŮDORYS 1 PP PŮDORYS 2-4 NP

PŮDORYS 5 NP
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POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
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