I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrší „Strahov“ hotel a wellness
Jméno autora: Bc. Romana Hadačová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. Arch. Ladislav Vrbata
Pracoviště oponenta práce: Fakulta architektury ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání

splněno

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Závěrečnou diplomovou práci považuji ve všech ohledech za konzistentní a srozumitelnou. Hloubka propracování a zdokumentování navrhovaného objektu je celkově na vysoké úrovni, případné drobné nedostatky jsou na úrovni překlepu nebo tiskové chyby. Práce obsahuje všechny požadované součásti. Zadání tedy bylo podle mého mínění splněno.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy

C - dobře

Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Přiložený náhled do předdiplomního projektu dává informaci o podmínkách a omezeních s kterými se autorka návrhu pak následně, během své diplomové práce, snažila vypořádat. Správný vztah následného návrhu k takto předem determinovanému okolí je vždy tvrdý oříšek k rozlousknutí.

A zdá se, že ani zde nebyl rozlousknut ideálně. Jinak velmi dobře zvládnutý vlastní návrh budovy je zatížen promarněnou podstatnější integrací do svého okolí. Náznak otevřenosti parteru hotelu směrem do klidové zóny přilehlého náměstí sice nechybí, zůstal ale jen na úrovni prosklených ploch, markýz a vstupů do hotelové haly, restaurace a jednoho dalšího komerčního prostoru.

Další zhruba polovina průčelí je prakticky zaslepena vinou zde umístěného provozního a technického zázemí, které logicky nemůže poskytnout ve prospěch veřejného prostoru téměř nic. Autorka tento handicap zřejmě dobře vnímá a snaží se ho zmírnit předsazeným plechovým obkladem s možností atraktivního grafického zpracování rozmanitým děrováním a snad i s ambicemi na přesah do nějakého street artu.

Možná není na místě zde navrhopvat svá řešení, ale zkusím napovědět jednu z mého pohledu se nabízejících možností. Tou je například jiný půdorysný tvar přízemí oproti ostatním podlažím. Jeho ustoupením z obrysu celkové hmoty, čímž vzniknou kryté přesahy a kouty které nejen že chrání před povětrností často lépe než přidané markýzy, ale zároveň mohou vytvořit jinou kvalitu veřejného prostoru zmíněného náměstí.

Přesvědčivým příkladem jsou četná historická podloubí, bez nichž si už ani neumíme představit řadu velmi známých a oblíbených náměstí nejen ve středomořských zemích.

Naopak zase expanzí půdorysu přízemí mimo hlavní hmotu v místech, kde to prostorové podmínky dovolí, by bylo umožněno jiné uspořádání dispozice, přívětivějšího k veřejnému prostoru. Dozajista i situování dalších komerčních ploch ve prospěch náměstí a veřejného prostoru obecně.

Vedlejším efektem by pak mohl být příznivější dojem z takto členité celkové hmoty, ale to už je hodně subjektivní hodnocení, původní lapidární představa zužujícího se hranolu, pokud se dobře zpracuje, je jistě právě tak legitimní koncept.

Ostatní navržené principy, například velkoryse dimenzovaný hlavní vstup do hotelu s krytým předjezdem aut i rozměrných a vysokých turistických busů, také strategicky situovaná, oboustranně orientovaná hotelová hala, navíc ještě elegantně otevřená přes všechna podlaží až do skleněné střechy, nebo relaxační a wellness zóna v nejvyšším patře s výhodami nejlepších výhledů na město, to jsou všechno ty silnější stránky konceptu.

Proto, přes všechny výše uvedené výhrady považuji koncept a výslednou formu za velmi slušně, i když ne zcela excelentně zvládnuté oblasti.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb

B - velmi dobře

Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

K dispozičnímu a provoznímu řešení nemám prakticky, až na výjimky, žádné výhrady. Jednotlivé provozy byly sestaveny poučeně, se znalostí věcí, a tak, jak jsou navrženy, mohou podle všeho bezkolizně fungovat. Týká se to nejen vstupních prostor a gastro-provozu ale i ubytovací části.

Rozpaky mám snad jen u polohy zásobování a zásobovacího vstupu z poměrně pohledově exponované strany hotelu, při příjezdu od centra po ulici Atletická. Ani pohyb a manévrování zásobovacích vozidel v této oblasti, možná i s občasným vynuceným vjezdem do náměstí, není úplně nejšťastnější, i když za určitých omezujících podmínek jistě možný.

Nabízí se otázka: nedalo se celé zásobování umístit s výhodou do podzemí? Rozšířením suterénu mimo obrys hlavní hmoty, případně vytvořením dalšího suterénu by se jistě vytvořil dostatek místa pro takové řešení a ještě by se významně uvolnil parter pro atraktivnější náplň zmiňovanou už v předchozím bodě.

Kvalita technického řešení

A - výborně

Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Velmi důkladně, přehledně a zcela vyčerpávající formou zpracovaná oblast, ke které nemám žádných připomínek. Smekám i před integrací pokročilých technických řešení i před četnými a dopodrobna zpracovanými detaily, autorka si například skvěle poradila s docela komplikovaným technickým řešením navrženého fasádního pláště.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

B - velmi dobře

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Posuzovanou práci považuji bezesporu za úplnou a srozumitelnou. Ani grafickým zpracováním určitě nezaostává za očekávaným standardem pro tento druh výstupu. Pravděpodobně jen nedopatřením nebo snaze o větší přehlednost padly za oběť popisy a kódy místností na některých výkresech půdorysů. I když jsou tyto výkresy vždy vybaveny legendami a tabulkami místností, tento místy chybějící popis rychlou orientaci poněkud znesnadňuje.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Autorka prostřednictvím své práce prokazuje své komplexní znalosti v plně šíři dané problematiky. Přesvědčuje tím o svých schopnostech a předpokladech pro úspěšnou obhajobu. Určité slabiny v konceptu jsou vyváženy fundovaným zpracováním celého projektu, od bezchybných provozních vazeb, přes komplexní zpracování všech částí projektu k pokročilým technickým řešením.

Otázky doporučené do rozpravy nad diplomovou prací v rámci jejich obhajoby:

1. uveďte aspoň jedno historické náměstí u nás a jedno v zahraničí s výrazným fenoménem podloubí
2. uveďte některé příklady známých a slavných staveb z historie nebo současnosti, které svým parterem spoluvytvářejí veřejný prostor
3. při pohledu na Detail C a E: jaké jsou rozdíly mezi exteriérovým a interiérovým protislunečním stíněním, jejich výhody a nevýhody, popřípadě přibližná účinnost v procentech u obou řešení? Proč jste pro svoje řešení vybrala sluneční clonu v podobě screenové rolety?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 12.6.2020

Podpis:

2/2